П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЗУБОЧИСТЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
 ПЕРЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
__________________________________________________________
27.03.2020 г № 12
О проведении месячника по наведению санитарного порядка и благоустройству в 2020 году в МО Зубочистенский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области
        В целях реализации в МО Зубочистенский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области мероприятий по организации работ по благоустройству и улучшению санитарного порядка населённого пункта в 2020 году, руководствуясь Уставом МО Зубочистенский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области,

п о с т а н о в л я ю:

1.  Объявить месячник по наведению санитарного порядка и благоустройству в МО Зубочистенский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области с 31 марта 2020 г. по 30 апреля 2020 г. с привлечением населения.
2. Объявить единый санитарный день в МО Зубочистенский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области еженедельно по пятницам для наведения санитарного порядка и благоустройства..
3.Рекомендовать юридическим и физическим лицам, индивидуальным предпринимателям независимо от форм собственности провести мероприятия по уборке используемых территорий от наносного грунта, веток, листвы, мусора.
4. Контроль за исполнением данного постановления возлагаю на себя.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации МО Зубочистенский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области.
Глава                                                                                                                   М.З. Аблязов

Уважаемые жители !

На территории с.Зубочистка Первая запрещается сжигание мусора.
Мусор своими силами необходимо вывозить к  месту складирования ТБО (за сенобазой).
Напоминаем, что разведение костров предусматривает административное наказание для физических лиц - до 5 тыс.руб, для юридических лиц – до 30 тыс.руб.